[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         22.02.2011 г.

               №89- п.
О внесение изменений в постановление главы

 МО г. Сорск от 18.06.2010, № 252 – п «Об утверждении

 долгосрочной  муниципальной целевой  программы

 "Совершенствование автомобильных дорог и
 уличной дорожной сети муниципального образования
 г. Сорск на 2010 - 2014 годы"
В соответствии с Федеральным законом от 06.01.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, Постановлением Главы муниципального образования город Сорск N 20 - п от 22.01.2009 "О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ в муниципальном образовании город Сорск"
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести изменения в постановление главы муниципального образования город Сорск от 18.06.2010 № 252 – п. «Об утверждении долгосрочной  муниципальной целевой  программы "Совершенствование автомобильных дорог и  уличной дорожной сети муниципального образования г. Сорск на 2010 - 2014 годы"
         2.  Пункт 2 постановления главы муниципального образования город Сорск от 18.06.2010 № 252 – п  изменить и изложить в следующей редакции: «Опубликовать долгосрочную муниципальную целевую программу "Совершенствование автомобильных дорог и уличной дорожной сети муниципального образования г. Сорск на 2010 - 2014 годы"  в газете "Сорский молибден".
         3. Внести изменения в долгосрочную муниципальную целевую программу "Совершенствование автомобильных дорог и уличной дорожной сети муниципального образования г. Сорск на 2010 - 2014 годы",  согласно приложения.

         4. Опубликовать изменения в  долгосрочную  муниципальную  целевую  программу "Совершенствование автомобильных дорог и уличной дорожной сети муниципального образования г. Сорск на 2010 - 2014 годы"  в газете "Сорский молибден".
 5. Контроль за реализацией Программы возложить на первого заместителя главы муниципального образования.

        Глава  муниципального

        образования                                                                                      А. А. Жуков
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                        к постановлению главы МО город Сорск

                                                                       от 22.02.2011 г. № 89-п.
ИЗМЕНЕНИЯ В ДОЛГОСРОЧНУЮ  МУНИЦИПАЛЬНУЮ  ЦЕЛЕВУЮ  ПРОГРАММУ "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ И УЛИЧНОЙ ДОРОЖНОЙ  СЕТИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Г. СОРСК  НА  2010 - 2014 ГОДЫ"

1.  ПАСПОРТ ДОЛГОСРОЧНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"Совершенствование автомобильных дорог и уличной дорожной сети муниципального образования г. Сорск на 2010 - 2014 гг.",  изменить и изложить в следующей редакции:
	Наименование
Программы
	Долгосрочная муниципальная целевая программа
"Совершенствование автомобильных дорог и уличной
дорожной сети муниципального образования г. Сорск на
2010 - 2014 годы"

	Муниципальный
заказчик
	Администрация муниципального образования г. Сорск

	Цель
	- обеспечение сохранности, поддержание в надлежащем
техническом состоянии, а также развитие уличной дорожной
сети и автомобильных дорог местного значения

	Задачи
	- содержание существующих автомобильных дорог и уличной
дорожной сети общего пользования для обеспечения как
удобства в пользовании, так и безопасности движения
транспортных средств;
- ремонт, капитальный ремонт участков уличной дорожной
сети и автомобильных дорог общего пользования и
искусственных сооружений на них, не соответствующих
нормативным требованиям транспортно-эксплуатационного
состояния;
- реконструкция наиболее аварийных участков дорог с
целью повышения их безопасности;
- реконструкция  автомобильных дорог и уличной
дорожной сети

	Показатели
результативности
	- прирост протяженности сети автомобильных дорог общего
пользования местного значения:   2012 год - 1,512 км. 2014 г. – 3912 км.
Доля автомобильных дорог и уличной дорожной сети общего
пользования, соответствующих нормативным требованиям к
транспортно-эксплуатационным типам покрытия: 2010 год -
58,5%; 2011 г. - 67,6%; 2012 г. - 76,4%; 2013 г. -
66,2%; 2014 г. - 100%; протяженность автомобильных дорог
и уличной дорожной сети с усовершенствованным типом
покрытия: 2010 год - 23,05 км; 2011 год - 23,05 км; 2012
год - 24,55 км; 2013 год - 25,75 км; 2014 год - 26,95 км

	Сроки и этапы
реализации
Программы
	2011 - 2014 гг.

	Объемы и
источники
финансирования
	Всего по Программе: 81087 тыс. рублей, из них:
муниципальный бюджет - 52190 тыс. руб.;
республиканский бюджет - 28897 млн. руб.

	Ожидаемые и
конечные
результаты
реализации
Программы
	- к 2014 году будет построено и реконструировано 3,912 км
дорог, что позволит достигнуть следующих значений
показателей:
- прирост протяженности сети автомобильных дорого общего
пользования с асфальтобетонным покрытием  - 3,912 км;
доля автомобильных дорог, соответствующих нормативным
требованиям к транспортно-эксплуатационным типам
покрытия, - 100%

	Система контроля
за исполнением
Программы
	Администрация г. Сорска - финансирование программных
мероприятий в соответствии с заключенными договорами.
Управление ЖКХ - общий контроль исполнения мероприятий

2. Абзацы 1 – 4 раздела I. «Характеристика проблемы» изменить и изложить в следующей редакции:
 Протяженность всей сети автомобильных дорог  на территории муниципального образования город  Сорск составляет 117,41  км.

Из них:

- автомобильные дороги межмуниципального значения - 41,3 км (41,3 км - дороги с асфальтобетонным покрытием);
- автомобильные дороги местного  значения – 76,11 км (23,05 км - дороги с асфальтобетонным покрытием, 53,06 км - грунтовые дороги),

 в том числе уличная дорожная сеть - 31,91 (16,85 км. с асфальтобетонным покрытием, 15,06 км -  с грунтовым покрытием).

3. Пункт 2.4 раздела  II «Основные цели и задачи» изменить и изложить в следующей редакции:
2.4. Реконструкция участка  улично-дорожной сети города Сорска (улица Сайгачинская в границах улиц Кирова – строящийся стадион в городе  Сорске,  и
Реконструкция улично-дорожной сети  п. ст. Ербинская – 2,4 км;
 4. Раздел III  «Перечень программных мероприятий» изменить и изложить в следующей редакции:
	N
п/п
	Наименование
работ
	Протяженность
участка
	Всего,
тыс.
руб.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Содержание
автомобильных
дорог или
муниципального
значения
	76,11 км
	2060
	76,11
км
	76,11
км
	76,11
км
	76,11
км
	76,11
км

	2
	Ремонт
автомобильных
дорог
муниципального
значения
(ямочный
ремонт)
	9,38 км
	2740
	0
	1,98 км
	2,2 км
	2,6 км
	2,89 км

	3
	Капитальный
ремонт
автомобильных
дорог
муниципального
значения
(сплошное
покрытие)
	19,09 км
	16887
	0,32 км
	4,41 км
	4,33 км
	5,0 км
	5,03 км

	4
	Проектирование,
реконструкция и
строительство
автомобильных
дорог
муниципального
значения всего:

 в том  числе:
 1. Реконструкция участка  улично-дорожной сети города Сорска (улица Сайгачинская в границах улиц Кирова – строящийся стадион.
2. Реконструкция улично-дорожной сети  п. ст. Ербинская
	3,912 км
1,512 км
2,4 км.
	 59400
34252

25148

	1,512 км. (первый этап работ)

1,512 км. (первый этап работ)
	1,512 км. (ввод в эксплуатацию)

1,512 км. (ввод в эксплуатацию)
	1,2 км
-

1,2 км
	1,2 км
-

1,2 км

5. Раздел IV. «Обоснование ресурсного обеспечения» изменить и изложить в следующей редакции:
Общая сумма финансовых затрат на реализацию Программы составит 81087 тыс. руб., в том числе по годам;

2010 г. -  2574 тыс. руб.:

2011 г. - 10000 тыс. руб.;

2012 г. - 29039 тыс. руб.;

2013 г. - 19158 тыс. руб.;

2014 г. - 13831 тыс. руб.;

- основные источники финансирования программных мероприятий:

средства муниципального бюджета - 52190 тыс. руб.;
 в том числе по годам:

2011 г. -  5000 тыс. руб.;

2012 г. - 17627 тыс. руб.;

2013 г. -  13158 тыс. руб.;

2014 г. -  6485 тыс. руб.

- предполагаемые источники финансирования:

средства республиканского бюджета - 28897 тыс. руб., в том числе по годам:

2011 г. -  5000 тыс. руб.;

2012 г. - 11412 тыс. руб.;

2013 г. -  6000 тыс. руб.;

2014 г. -  6485 тыс. руб.

Объем финансирования определен исходя из требований к эксплуатационному состоянию действующей сети автомобильных дорог, безопасности дорожного движения, а также развития и совершенствования уличной сети с учетом прогнозируемого роста автомобильного парка и автомобильных перевозок.

Объемы финансирования мероприятий Программы

за счет средств муниципального бюджета

	N
п/п
	Наименование
работ
	Протяжен
ность
участка
	Источник финансирования
	Всего,
тыс.
руб.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Содержание
автомобильных
дорог или
муниципального
значения
	76,11 км
	Бюджет МО
г. Сорск
	2060
	260
	0*
	550
	600
	650

	2
	Ремонт
автомобильных
дорог
муниципального
значения
(ямочный
ремонт)
	9,38 км
	Бюджет МО
г. Сорск
	2740
	0
	0*
	784
	926
	1030

	3
	Капитальный
ремонт
автомобильных
дорог
муниципального
значения
(сплошное
покрытие)
	19,09 км
	Бюджет МО
г. Сорск
	16887
	711
	0*
	4878
	5632
	5666

	4
	 Реконструкция участка  улично-дорожной сети города Сорска (улица Сайгачинская в границах улиц Кирова – строящийся стадион г. Сорска

	  1,512 км
	Бюджет МО
г. Сорск
	17925
	1425
	5000
	11415
	-
	     -

	Бюджет
Республики
Хакасия
	16500
	   -
	5000
	11412
	     -
	     -

	Всего:
	34252
	1425
	10000
	22827
	    -
	     -

	5
	Реконструкция улично-дорожной сети  п. ст. Ербинская
	2,4 км
	Бюджет МО
г. Сорск
	 12663

	178
	-
	-
	6000
	6485

	Бюджет
Республики
Хакасия
	12485
	-
	-
	-
	 6000
	6485

	Всего:
	25148

	178
	-
	-
	    12000
	12970

* финансирование указанных мероприятий в 2011 году предусмотрено в разделе ЖКХ муниципального бюджета.
6. Абзац 1 раздела VI. «Оценка эффективности Программы» изменить и изложить в следующей редакции:
Основными показателями результативности Программы являются:

- прирост протяженности сети автомобильных дорог местного значения - 3,912  км;

- доля автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, - 100%;

- протяженность автомобильных дорог с усовершенствованным типом покрытия - 26,95 км.

Первый заместитель главы

муниципального образования г. Сорск                                                В. Р. Михеев

Россия Федерациязы

Хакас Республиказы

СорыF городтын

Мунипальнай пÿдiзiнiн пазы

Российская Федерация

Республика Хакасия

Глава муниципального образования г. Сорск